dân Khu vực 4 - Vĩnh Long) đã quyết định: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng Thương mại cổ 

phần Đ1. 

Buộc ông Phan Thành Đ chủ sở hữu Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành 

viên V1 trả Ngân hàng Thương mại cổ phần Đ1 số tiền nợ lãi là 18.712.954đ 

(mười tám triệu bảy trăm mười hai ngàn chín trăm năm mươi bốn đồng). 

Trường hợp ông Phan Thành Đ chủ sở hữu Công ty Trách nhiệm hữu hạn 

Một thành viên V1 không thực hiện hoặc thực hiện không đầy đủ nghĩa vụ trả nợ 

cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Đ1 thì Ngân hàng được quyền yêu cầu Cơ 

quan thi hành án có thẩm quyền xử lý tài sản thế chấp theo Hợp đồng thế chấp

[...]

ông Phan Thành Đ chủ sở hữu Công ty Trách nhiệm hữu hạn V1 vẫn phải có nghĩa 

vụ trả hết khoản nợ còn lại cho Ngân hàng. 

2. Không chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng Thương mại 

cổ phần Đ1 về yêu cầu trả lãi tính đến ngày 09/11/2021 với số tiền là 554.559.869đ 

(năm trăm năm mươi bốn triệu năm trăm năm mươi chín ngàn tám trăm sáu mươi 

chín đồng). 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về nghĩa vụ chịu án phí và quyền kháng 

cáo của các đương sự theo quy định của pháp luật. 

Ngày 04 tháng 7 năm 2025, nguyên đơn Ngân hàng Thương mại cổ phần Đ1 

kháng cáo bản án sơ thẩm, yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm xem xét giải quyết theo